
CADERNO DOS MUNICÍPIOS LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CADERNO DOS MUNICÍPIOS
www.dio.es.gov.br Vitória (ES), segunda-feira, 03 de Agosto de 2020 Edição N°25.292

LICITAÇÕES

E S P Í R I T O   S A N T O

Prefeituras

Alegre

AVISO
EXTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
(EMERGENCIAL)

PROCESSO N° 3152/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT DE 
SUPLEMENTOS ALIMENTAR, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES 
DO MUNICÍPIO DE ALEGRE/ES 
(Secretaria de Assistência Social e 
Direitos Humanos - em virtude do 
Covid-19).
FAVORECIDO:
CAETANO E SOUZA LTDA
- CNPJ n° 05.972.103/0002-18
VALOR: R$ 64.240,60 (Sessenta 
e quatro mil, duzentos e quarenta 
reais e sessenta centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, 
inciso IV, da Lei 8.666/93.
AUTORIZAÇÃO:
José Guilherme Gonçalves Aguilar 
Prefeito Municipal.

Protocolo 599877

Aracruz

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARACRUZ/ES
AVISO DE JULGAMENTO FINAL
DA TOMADA DE PREÇOS 
001/2020
PROCESSO Nº  18.478/2019
Empresa Vencedora: SM 
CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS FLORESTAIS LTDA
Valor: 
R$ 1.545.995,85 (Um milhão 
quinhentos e quarenta e cinco mil 
novecentos e noventa e cinco reais 
e oitenta e cinco centavos).
Aracruz, 15 de Julho de 2020.
MARCELO RODRIGUES DE OLIVEIRA
Presidente da CPL
Matéria Enviada por: Ana Lucia M. 
Mazzega-Mat.27290

Protocolo 599709

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARACRUZ/ES

AVISO DE ABERTURA DA 
TOMADA DE PREÇOS N° 

003/2020
PROCESSO Nº: 5.611/2020.
OBJETO: Contratação de empresa 
de engenharia para Gerenciamento, 
Fiscalização, Elaboração de Projetos 
Elétricos e Serviços de Eficiência 

Energética do Parque de Iluminação 
Pública, neste Município de Aracruz/
ES.
DATA DE PROTOCOLO: até as 
18 horas do dia 07/09/2020, 
no Protocolo Geral da Prefeitura 
Municipal, sito à Rua Padre Luiz 
Parenzi, nº 710, Centro, Aracruz - ES.
DATA DE ABERTURA: 08/09/2020 
às 12:30 horas na Sala da CPL, sito à 
Av. Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/
ES.
Edital: www.aracruz.es.gov.br
Aracruz, 30 de Julho de 2020

Marcelo Rodrigues de Oliveira
Presidente da CPL

Matéria Enviada por Ana Lúcia M. 
Mazzega -Matricula 27290

Protocolo 599710

RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO 
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 8160/2020.

Fundamento Legal: Efetuada 
com base no art.24, inciso IV, da 
Lei federal nº 8666/1993 conforme 
Lei 13.979 de 06 de fevereiro 
de 2020 para enfrentamento ao 
COVID-19 e Decreto Municipal 
37.740 de 16/03/2020. legislação 
complementar em vigor. Objeto: 
Aquisição de Testes Rápidos IGG/
IGM para atender a SEMSA nas 
testagens dos Munícipes de Aracruz 
no enfrentamento a pandemia 
COVID-19, conforme protocolo para 
pacientes com suspeita de COVID-19 
e outros diagnósticos.
Partes: Secretaria Municipal de 
Saúde de Aracruz (SEMSA) e a 
empresa Riomar Trading Ltda Valor: 
R$ 215.000,00 (duzentos e quinze 
mil reais).
Aracruz/ES, 29 de julho de 2020.

Clenir Sani Avanza
Secretária Municipal de Aracruz

Protocolo 599744

Bom Jesus do Norte

EXTRATO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
N° 008/2020

Proc. Nº 0.786/2020

O MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO 
NORTE-ES,  torna público o resultado 
do processo licitátorio em epigrafe, 
para REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA ATENDER A DEMANDA DA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, A PEDIDO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA DE BOM 
JESUS DO NORTE - ES, conforme 

resumidamente descrito a seguir:

ADJUDCAÇÃO: 21/05/2020.
HOMOLOGAÇÃO: 21/05/2020.

1)Fornecedor: BIG ATACAREJO 
EIRELI ME - CNPJ n° 
21.192.814/0001-45;
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
039/2020;
Vigência: 04/06/2020 até 
04/06/2021
Valor Total: R$ 369.547,40 
(trezentos e sessenta e nove mil, 
quinhentos e quarenta e sete reais e 
quarenta centavos);

2)Fornecedor: COMERCIAL 
DESTAQUE EIRELI - ME - CNPJ n° 
10.613.588/0001-02;
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
040/2020;
Vigência: 04/06/2020 até 
04/06/2021
Valor Total: R$ 50.864,40 (cinquenta 
mil, oitocentos e sessenta e quatro 
reais e quarenta centavos);

3)Fornecedor: JABOR 
PARTICIPAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 
- CNPJ n° 11.264.563/0001-03;
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
041/2020;
Vigência: 04/06/2020 até 
04/06/2021
Valor Total: R$ 178.559,20 (cento 
e setenta e oito mil, quinhentos 
e cinquenta e nove reais e vinte 
centavos);

Bom Jesus do Norte-ES, 31 de 
julho de 2020.

Marcos Antônio Teixeira de 
Souza

Prefeito Municipal
Protocolo 599936

Brejetuba

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE BREJETUBA/ES

Resultado TP 01/2020/FMSB
A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de 
Brejetuba/ES, faz saber a todos os 
interessados, o resultado da fase de 
habilitação da licitação modalidade 
Tomada de Preço nº 01/2020/FMSB. 
Objeto: contratação de Empresa 
de engenharia para executar a 
reforma do Pronto Atendimento 
de Saúde de Brejetuba/ES, inclusa 
adequação da sala do Raio-X. 
Decisão: Após análise realizada pela 
CPL e Setor Técnico de Engenharia 
desta Municipalidade, ficam 

ambas as empresas concorrentes 
(Lourenço Construções Eireli, 
CNPJ: 37.526.707/0001-46 e 
Construtora Casa Forte Eireli 
CNPJ: 13.157.108/0001-34) 
HABILITADAS para a próxima 
fase do certame em epígrafe. 
A ata de julgamento da fase de 
documentação está disponível a 
todos os interessados no portal 
da transparência de Brejetuba/
ES (https://www.brejetuba.
es.gov.br/transparencia/licitacao). 
Considerando o disposto no artigo 
109 §1º da Lei Federal 8.666/93, 
fica, portanto, aberto a partir da 
data desta publicação o prazo legal 
para apresentação de recursos 
e contrarrazões. Brejetuba/ES, 
31/07/2020.

Davi Fadlallah Tristão de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 599798

Castelo

AVISO DE SUSPENSÃO DE  
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castelo, 
torna público, que a Pregão 
Presencial Nº 065/20, está 
suspenso, para readequações do  
Edital.
Maiores informações pelos 
telefones (28) 3542-8514.

Castelo-ES, 31/07/2020
Cleidiano Alochio Coaioto

Pregoeiro
Protocolo 599825

Colatina

TOMADA DE PREÇOS
N.º 029/2020

O Município de Colatina/ES torna 
público que às 08h do dia 19 
de Agosto de 2020, realizará a 
abertura da Tomada de Preços 
nº 029/2020, cujo objeto é  
contratação de empresa es-
pecializada para execução de 
obra de contenção de encosta, 
localizada na Rua Cláudio 
Saqueto, Bairro São Braz; 
contratação de empresa es-
pecializada para execução de 
obra de contenção de encosta, 
localizada na Rua José Lima, 
Bairro Nossa Senhora Aparecida 
e contratação de empresa es-
pecializada para execução de 
obra de contenção de encosta, 
localizada na Escadaria Edemar 


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-07-31T22:49:33-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




